ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» декабря 2023 г. № 855-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 10 июля 2014 г. № 567-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 10 июля 2014 г. № 567-пп «Об утверждении Примерного

положения об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству

культуры и туризма Магаданской области» следующие

изменения:

- в Примерном положении об оплате труда работников

областных государственных учреждений, подведомственных

министерству культуры и туризма Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

в разделе 2 «Условия оплаты труда работников, занимающих

должности работников культуры, искусства и кинематографии»:

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов работников культуры,

искусства и кинематографии:

2

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада (рублей):

«Должности
технических

исполнителей
и артистов

вспомогательного
состава»

«Должности
работников
культуры,
искусства

и
кинематографии
среднего звена»

«Должности
работников
культуры,
искусства

и
кинематографии
ведущего звена»

«Должности
руководящего

состава
учреждений
культуры,

искусства и
кинематографии»

1 2 3 4 5

нет 17 396 X X X

1 квалификационный
уровень

X 18 710 22 123 30 446

2 квалификационный
уровень

X 20 116 24 137 33 427

3 квалификационный
уровень

X X 26 507 36 098

4 квалификационный
уровень

X X 28 669 38 545 »;

- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов работников культуры,

искусства и кинематографии, занимающих должности, не включенные

в ПКГ, и непосредственно подчиненные руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

Инспектор оркестра 22 123

Аранжировщик, помощник директора, научный сотрудник музея 24 137

Ведущий библиотекарь, ведущий библиограф, ведущий методист
(специалист) библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-

методического центра народного творчества, центра народной
культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений

и организаций, старший научный сотрудник музея

26 507

Главный научный сотрудник музея 28 669

Главный администратор, художественный руководитель
(коллектива, студии), главный режиссер

33 427

Художественный руководитель – в музыкально-драматических
театрах, театрах кукол, в филармониях, самостоятельных

танцевальных и музыкальных коллективах, симфонических,
духовых, камерных оркестрах, оркестрах народной музыки

 в составе филармоний;
главный режиссер – в музыкально-драматических театрах,

театрах кукол

38 545

»;

в разделе 3 «Условия оплаты труда работников, занимающих

должности работников образования»:

3

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Размеры окладов (должностных окладов) педагогических

работников, работников учебно-вспомогательного персонала,

руководителей структурных подразделений устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования».

Минимальные размеры окладов педагогических работников,

работников учебно-вспомогательного персонала, руководителей

структурных подразделений:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ должностей (рублей):

работников учебно-

вспомогательного
персонала

педагогических
работников

руководителей
структурных

подразделений

первый
уровень

второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 10 077 Х Х Х

1 квалификационный
уровень

Х 10 482 12 618 18 344

2 квалификационный
уровень

Х 10 692 14 888 20 138

3 квалификационный
уровень

Х Х 16 227 22 166

4 квалификационный
уровень

Х Х 17 558 Х

»;

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников

дополнительного профессионального образования устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 217н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников высшего и дополнительного профессионального

garantf1://93313.1000/
garantf1://93313.0/
garantf1://93312.1000/
garantf1://93312.0/

4

образования».

Минимальные размеры окладов работников высшего

и дополнительного профессионального образования:

ПКГ, квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

Должности, отнесенные к ПКГ административно-хозяйственного

и учебно-вспомогательного персонала

1 квалификационный уровень 12 285

2 квалификационный уровень 15 485

3 квалификационный уровень 17 222

Должности, отнесенные к ПКГ профессорско-преподавательского

состава и руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень 18 598

2 квалификационный уровень 21 123

3 квалификационный уровень 22 959 »;

в разделе 4 «Условия оплаты труда работников, занимающих

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»:

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих».

Минимальные размеры окладов общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих:

ПКГ, квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

1 квалификационный уровень 12 614

2 квалификационный уровень 13 696

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

1 квалификационный уровень 14 762

garantf1://93459.1000/
garantf1://93459.0/

5

ПКГ, квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

2 квалификационный уровень 16 212

3 квалификационный уровень 17 626

4 квалификационный уровень 19 022

5 квалификационный уровень 20 452

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

1 квалификационный уровень 21 885

2 квалификационный уровень 23 612

3 квалификационный уровень 25 319

4 квалификационный уровень 27 025

5 квалификационный уровень 28 789

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня"

1 квалификационный уровень 30 477

2 квалификационный уровень 32 774

3 квалификационный уровень 35 067 »;

- пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

замещающих должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно

подчиненных руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

Специалист по охране труда, специалист в сфере туризма,
младший системный администратор

21 885

Специалист по охране труда 2 категории 23 612

Специалист по охране труда 1 категории 25 319

Ведущий системный администратор 27 025 »;

в разделе 5 «Условия оплаты труда работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:

- пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих

к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

garantf1://93507.1000/
garantf1://93507.0/

6

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям

рабочих:

ПКГ, квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 12 907

2 квалификационный уровень 14 560

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 15 129

2 квалификационный уровень 17 570

3 квалификационный уровень 20 012

4 квалификационный уровень 21 259

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Квалификационный разряд

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

1 разряд 12 907

2 разряд 13 458

3 разряд 14 008

4 разряд 15 111

5 разряд 16 341

6 разряд 17 570

7 разряд 18 800

8 разряд 20 012 »;

- пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Размеры окладов работников учреждений, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих культуры,

искусства и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения

профессий рабочих к ПКГ, утвержденным приказом Министерства

garantf1://8186.0/
garantf1://8186.0/
garantf1://93507.1000/
garantf1://93507.0/

7

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 14 марта 2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства

и кинематографии», в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

Минимальные размеры окладов рабочих культуры, искусства

и кинематографии:

Минимальный размер оклада по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

16 022 16 898 17 755 18 428 19 301 20 142 20 949 21 739  »;

в разделе 6 «Условия оплаты труда прочих работников»:

- пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Размеры окладов (должностных окладов) должностей

работников печатных средств массовой информации устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 18 июля 2008 г. № 342н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

печатных средств массовой информации».

Минимальные размеры окладов работников печатных средств

массовой информации:

ПКГ, квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации
третьего уровня»

1 квалификационный уровень 16 334

2 квалификационный уровень 16 762

3 квалификационный уровень 17 602 »;

- пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских

garantf1://8186.0/
garantf1://8186.0/
garantf1://93459.1000/
garantf1://93459.0/

8

и фармацевтических работников устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 06 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских

и фармацевтических работников».

ПКГ, квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада

(рублей)

1 2

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

4 квалификационный уровень 15 897 ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 декабря 2023 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

garantf1://93459.1000/
garantf1://93459.0/